1) S: aliam.
2) S: sint sui scripti.
)

Questo capitolo fa parte delle provvisioni del 18 giugno 1331 come risulta
4

A~~~

3

da A, B, C. In 8 figura al n. 14,
(4) 8.
(5) 8.
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197. Quod observantie observate per datierios in damnum et gravamen hominum
M. non observentur.

Aliqua observantia inducta vel observata per aliquos datierios vel officiales
in damnum vel gravamen hominum M. vel comitatus de cetero non servetur non
obstante etiam quod in dato vel in concessione contineatur quod datium sit ven-
ditum vel concessum (1) ad modum consuetum.

198. De notificatione fienda per officiales stantes ad portas civitatis intrantibus
et exeuntibus ut solvant pedagium.

Nulla res possit dici incidisse in commissum ad introitum vel exitum civitatis
nec aliquis possit dici circa hoc deliquisse nisi ad introitum et exitum porte civi-
tatis fuerit monitus per officiales stantes ad ipsam portam quod si habet ali-
quam rem de qua debeat solvi pedagium quod de illa solvat et ad locum ordinatum.

199. Res que publice deferrentur per transitum portarwm civitatis non perdantur.

Non possit dici cecidisse in commissum per transitum portarum civitatis que
publice deferuntur vel conducuntur.

200. Provisio fustaneorum.

In nomine Domini. MCCCXXXVIII, indictione sexta, die martis XVIIII
mensis madii. Cum per abbates et universitatem artis fustaneorum M. significatum
esset dd. Ioanni de Mangano, vicario magnif. dd. Azonis Vicecomitis, M. etc. do-
mini generalis, et XII presidentibus provisionibus et defensionibus civitatis M.
quod fustanei curti cum pilo, qui sunt in civitate M. et qui pro maiori * parte du-
cuntur ad partes de Alamania, multo mavis solito sunt cariores et propterea mi-
nori quantitate laboratur de ipsis quam sint laborati a viginti annis citra et adhuc
multominus laborari speratur, quodquidem in maximum damnum communis M.
et innumerabilium personarum viventium de laborerio ipsorum redundabitur; et
per eos supplicantes debere provideri et ordinari quod abbates dicti paratici possint
inhibere statutis ut nemo illius artis nec alia persona audeat nec presumat ven-
dere nec emere nec emi facere aliquam petiam fustaneorum gregii br. XXX maiori
precio libr. IIII tert., et proinde penas et banna imponere et exigere a quibuscunque
dicte artis et a mercatoribus qui contrafecerint vel venient huic consilio super
ipsa petitione, tam communis illius et dicte artis quam a mercatoribus et fora-
steriis ementibus et ‘etiam ducentibus dictum fustaneum in Alamania, ipsi dd.
Ioannes et duodecim, reperientes pro meliori publica et privata utilitate (2) dictam
petitionem exaudire, providerunt et ordinaverunt quod liceat abbatibus dicte artis
fustaneorum inhibere et statuere quod nemo de dicta arte nec aliqua alia per-
sona audeat nec presumat vendere nec emere nec vendi nec emi facere in civitate
nec in comitatu M. aliquam petiam curtam fustanei [gregii] maiori precio libr.
IIIT tert. que sit brach. XXX, et proinde penas et banna exigere a quibuscunque
dicte artis et a mercatoribus quibuslibet qui contrafacient vel venient, sed predicta
non habeant locum nisi a proximo festo sancti * ** in antea.